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فروش تدریجی بلیت 
پروازهای اربعین 

ارائه گواهی اسقاط 
برای واردات خودرو

هواپیمایی  ــان  ــازم س سخنگوی 
کشوری با بیان اینکه فروش بلیت 
پروازهای اربعین به صورت تدریجی 
انجام خواهد شد، گفت: با تأکید 
سازمان هواپیمایی کشوری مقرر 
شد، شرکت های هواپیمایی رأساً 
به فروش بلیت پروازهای اربعین 
ــدام کــرده و از فــروش بلیت به  اق
صورت  گروهی و چارتری خودداری 

کنند.
ــورت  جعفر یـــازرلـــو  گــفــت: در ص
ــخــلــف یا  مـــشـــاهـــده هـــرگـــونـــه ت
پــروازهــای  بلیت  در  گرانفروشی 
ــورد خـــواهـــد  ــ ــ ــرخ ــ ــ ــن ب ــ ــی ــ ــع ــ ارب
شد.همچنین پروازهای اربعین از 
۲۴ مرداد آغاز شده و تا ۹ شهریور 

ادامه خواهد داشت.

متقاضیان واردات خودروی دست 
ــرای شــمــاره گــذاری خــودرو  دوم، ب
می توانند گواهی اسقاط را از سامانه 
ستاد نوسازی ناوگان خریداری کنند 
و نیازی به خرید خودروی فرسوده 

نیست.
مهران سالاریه رئیس ستاد نوسازی 
ــای  ــودروهـ ــان و اســـقـــاط خـ ــاوگـ نـ
فرسوده گفت: برای واردات خودرو 
به داشتن خودروی فرسوده نیازی 

نیست.
وی با بیان اینکه در آیین نامه هم 
قید شــده کــه نــیــازی بــه خــودروی 
ــزود: متقاضی  فرسوده نیست، اف
در مرحله ترخیص و زمانی که به 
شماره گذاری خودرو نیاز دارند، باید 
به سامانه ستاد نوسازی مراجعه و 
در آنجا گواهی اسقاط را با مبلغ ۳۵ 
میلیون تومان خریداری کند و بعد 
از آن می تواند مجوز شماره گذاری 

را دریافت و خودرو را ترخیص کند.
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دولت چهاردهم در حالی فعالیت خود را 
تا چندی دیگر به صورت رسمی بعد از رأی 
اعتماد مجلس به کابینه شروع خواهد کرد 
که شاخص های اقتصادی حاصل کار دولت 
گذشته بنا به تأیید مراکز رسمی داخلی و 
خارجی نظیر مرکز آمار ایران، بانک مرکزی، 
بانک جهانی  و  پــول  بین المللی  صندوق 
رونــدی مثبت داشته است؛ این دستاورد 
می تواند پشتوانه ای مطمئن برای پیشبرد 
اهــداف دولــت مسعود پزشکیان به شمار 

آید. 

 تحقق کنترل بازار ارز
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: 
ــورم در مسیر کاهشی بسیار خوبی اســت و  ت
موتورهای خلق تورم از بی انضباطی مالی دولت 

تا بانکی و پولی در وضعیت کنترلی قرار دارد.
ــزود: قانون جدید بانک مرکزی  خاندوزی اف
اختیارات بسیار خوبی در راستای کنترل بر 
بازار ارز و نظارت بر بانک ها برای بانک مرکزی 
فراهم کرده که نیاز به برخی مصوبه های موردی و 
موقت ندارد و این امر در راستای نظارت بانکی بر 
بانک های ناتراز است. همچنین با ایجاد شرایط 
موجود، انتظار می رود، دولت چهاردهم روند 
کاهش تورم را برای ماه های آینده داشته باشد و 

این مسیر را ادامه دهد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد

 تداوم روند کاهش تورم 
و رشد اقتصادی

گزارش خبری

 
ساخت مسکن در کشور به روش سنتی است که هم زمانبر 
است و هم هزینه های تولید مسکن با این روش بالاست. 
بیشترین مضرات سنتی سازی به پروژه های انبوه و مخصوصاً 
برنامه های دولت در تولید مسکن برای واجدین شرایط دریافت 
مسکن حمایتی است. با آغاز نهضت ملی مسکن، ساخت این 
واحدها بر اساس تکنولوژی های صنعتی سازی و استفاده از 
تجهیزات پیش ساخته موردنظر بود و متولیان اجرای این برنامه 
از همان ابتدا از گفت و گو با شرکت های خارجی و شرکت های 
دانش بنیان داخلی بــرای ورود به نهضت ملی مسکن خبر 
دادند. اما پس از گذشت حدود ۳ سال، نهضت ملی مسکن 

همچنان با روش های سنتی در حال ساخت است.
روز گذشته نشستی با حضور برخی معاونان وزیر راه و شهرسازی 
و مجریان نهضت ملی مسکن برگزار و در این نشست از ورود 
تکنولوژی به ساخت نهضت ملی مسکن اطلاع رسانی شد. 
در این نشست تفاهمنامه سه جانبه شرکت عمران شهرهای 
جدید، ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان عمران و ساختمان 
و مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی به منظور تقویت 
حضور دانش بنیان ها برای تسهیل در تولید مسکن شهرهای 

جدید به امضا رسید.
سعید غفوری، معاون وزیر راه و شهرسازی در نشست تخصصی 
کنسرسیوم های فناور و دانش بنیان صنعتی سازی مسکن اظهار 
کرد: استفاده از اقتصاد دانش بنیان و حمایت از رشد تولید 
دانش بنیان ها بویژه در بخش عمران و ساختمان و مسکن 

کشور مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است.
وی با بیان اینکه ساخت 1000 واحــد به صــورت مشارکتی با 
شرکت های دانش بنیان در قالب نهضت ملی مسکن در دستور 
کار است، افزود:  حمایت  از شرکت های دانش بنیان بخش 
ساختمان فقط نباید مالی باشد، باید پلتفرم هایی را طراحی 

کنیم تا ساختار بروکراسی به ساختار شبکه ای تبدیل شود.
غفوری هــدف از مشارکت دانش بنیان ها را در پروژه های 
نهضت ملی مسکن و سایر شیوه های ساخت، کاهش زمان 
ساخت، کاهش قیمت تمام شده و کیفی سازی عنوان کرد و 
افزود: برای خروجی بهتر، مقاوم سازی بیشتر ساختمان ها و 
از همه مهم تر کاهش هزینه تمام شده به سمت شرکت های 

دانش بنیان می رویم.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از حضور شرکت های 
چینی برای ورود فناوری های نوین ساخت خبر داد و گفت: 

در ساخت مسکن هیچ نیازی به ورود شرکت های خارجی از 
جمله شرکت های چینی نداریم، اما موضوع مهم استفاده 

از فناوری  های نوین ساخت و ساز مسکن و ساختمان است.
غفوری با اشاره به بازدید چند شرکت چینی از پروژه های مسکن 
شهرهای جدید پردیس و پرند، اظهار کرد: در مذاکره با چینی ها 
پتانسیل خوبی در این شرکت ها برای تکنولوژی های اجرایی 
در کشورمان مشاهده شد. در تلاشیم فناوری نوین را با تجربه 
داخلی آمیخته کنیم تا بتوانیم به اهداف تعیین شده در زمینه 

ورود فناوری های اجرایی دست یابیم.
پیش تر، محمدمهدی حیدری رئیس مرکز تحقیقات راه، 
ــران« از آمادگی  ــ مسکن و شــهــرســازی، در گفت و گو بــا »ای
شرکت های دانش بنیان داخلی برای تأمین تکنولوژی ساخت 
نهضت ملی مسکن به روش صنعتی خبر داده و تأکید کرده بود 

که این مرکز صلاحیت شرکت ها را بررسی و تأیید کرده است.
و  ــاور  ــن ف کنسرسیوم های  تخصصی  نشست  در  نیز  وی 
دانش بنیان صنعتی سازی گفت: مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی در سه سال گذشته ۷0 نظریه فنی برای محصولات 
ساختمانی صادر کرده است که در مقایسه با تعداد ۲0 نظریه در 
مدت مشابه قبل، افزایش چشمگیری داشته و نشان دهنده 

حمایت این مرکز از فناوری های نوین است.
 

ورود ۸۰ شرکت دانش بنیان به نهضت ملی مسکن
سیدجواد سادات، دبیر ستاد توسعه اقتصادی دانش بنیان 
عمران و ساختمان با بیان اینکه امروز بیش از ۲ میلیون و 
۶00 هزار واحد مسکن در سراسر کشور در حال اجراست که 
ساخت این پروژه ها بازار مناسبی برای حضور دانش بنیان ها 
در کشور فراهم کرده است، گفت: هم اکنون حدود ۸0 شرکت 
دانش بنیان در این کنسرسیوم ها حضور دارند و با ظرفیت های 
موجود خود وارد پروژه های مشارکتی و پروژه های تولید مسکن 
نهضت ملی مسکن شدند که بازار مناسبی را برای شرکت های 

دانش بنیان این حوزه رقم می زند.
با توجه به اینکه برنامه بخش مسکن در دولت های مختلف 
در زمان تعیین شده به پایان نمی رسد، اکثر برنامه ها به خاطر 
تورم مشمول افزایش هزینه می شود که بار مالی آن علاوه 
بر کل اقتصاد بر دوش خانوار نیز سنگینی می کند. در تمام 
کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه استفاده از فناوری 
و صنعتی سازی، راهکار افزایش سرعت ساخت مسکن در 
اصلی ترین برنامه تولید واحدهای مسکونی اســت. دولت 
چهاردهم با شتاب بخشی به صنعتی سازی می تواند نهضت 
ملی مسکن را در زمان کمتری به پایان برساند تا تجربه مسکن 

مهر در این برنامه تکرار نشود.

بهره مندی نهضت 
 ساخت مسکن 

از تکنولوژی روز جهان

با حضور دانش بنیان ها و خارجی ها 
سرعت مسکن سازی افزایش می یابد

مسکن عکس: ایرنا

 
 چشم اندازهای تداوم رشد تولید

وزیر اقتصاد با بیان اینکه بخش های مختلف 
تولیدی در صنعت، کشاورزی و انرژی از رکود 
ج شــده انــد، بیان  ــار ــرده و خ دهــه ۹0 عبور ک
داشت: به نظر می آید اتفاقی که سال گذشته 
منجر به رشد اقتصادی بالای ۵ درصد شد، برای 
سال جاری نیز ادامــه یابد؛ چرا که در همین 
راستا طرح هایی برای انرژی با بخش خارجی و 
سیاستگذاری در بخش های بازرگانی و کشاورزی 

صورت گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: برنامه ای در اردیبهشت ماه 
به تصویب هیأت دولــت رسید و همزمان با 
جابه جایی دولــت اتفاق افتاد که امیدواریم 
ــت آینده ادامــه پیدا کند. بر این  توسط دول
اســاس، چشم انداز رشد اقتصادی در دولت 
چهاردهم مثبت و شرایط برای این روند فراهم 

شده است.
خاندوزی با بیان اینکه نیمه دوم دهه ۹0، دهه 
تــورم کم سابقه ای بــود، بیان داشــت: این امر 
کشور  در  تولید  انگیزه های  کاهش  به  منجر 
ــده بـــود؛ اکــنــون سیاست های خــارجــی با  ش
کشورهای آسیایی شریک ایران در کنار تحرک 
ظرفیت های داخلی و سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی در سال 1۴0۲ محقق شده است. وی 
افزود: کمک به بهبود کسب و کار با درگاه ملی 
مجوزها، افزایش اشتغال و سایر برنامه ها منجر 
شده تا چشم اندازهای تداوم رشد تولید و بهبود 
شرایط اقتصادی کلان را در ادامه برنامه هفتم 

داشته باشیم.
 

الزام شکستن مرزهای اقتصادی
وزیــر اقتصاد گفت: پیوندی که در سه سال 
گذشته بین دانشگاه و دولت ایجاد شده باید 
حفظ شــود، نباید مدیران را اتوبوسی تغییر 
دهیم بلکه انتخاب مدیران باید مبتنی بر این 
باشد که چه کسانی می توانند برای حل مشکل 
کشور راهگشا باشند. همچنین باید رفت و آمد 
بین پژوهشکده ها با مراکز سیاستگذاری محقق 

شود.
به گفته خاندوزی، اگر نرخ مالیات را کم کردیم 
ح های تحولی در  اما وصولی ها بالا رفــت، طر
خـــزانـــه داری کــشــور محقق شــد و در نهایت 
بیشترین میزان افزایش سرمایه گذاری واقعی 

رقم خورد.
خاندوزی تأکید کرد: باید بتوانیم این مسیر 
ج می کند و  ــزوا خــار که اقتصاد کشور را از ان
مورد تأکید رهبری است، دنبال کنیم. تحقق 
این موضوع نیاز به عاملیتی دارد که انگیزه 
برون گرایی و شکستن مرزهای اقتصاد ایران را 

در خارج پیگیری کند.

 
 تـــداوم افــزایــش جــوجــه ریــزی از سال 
دو  از  بیش  افزایش  به  منجر  گذشته 
برابری جمعیت جوجه مادر در کشور 
شــده اســت تــا بــه ایــن واســطــه بستری 
فراهم شود که تولید تا پایان سال را به 

تثبیت قابل قبولی برساند.
ــال قبل  ــ ــاه س ــ ــار از دی م ــ ــر آمـ ــاب ــن ب
ــژه ای روبـــه رو  ــ ــد وی جــوجــه ریــزی بــا رش
رسید  قطعه  میلیون   1۵1 ــه  ب و  ــد  ش
اگــرچــه بـــرآوردهـــا حــاکــی از آن است 
که جوجه ریزی مــردادمــاه به کمتر از 
با وجود  امــا  1۵0میلیون قطعه برسد، 
غ وجــود  ــن، کمبودی در عرضه مــر ای

نخواهد داشت.
بــر اســـاس احــتــســاب ســرانــه مصرف، 
ــون قطعه  ــی ــل ــی 1۲0 تـــا 1۳0م ــه  ــان ــاه م
ــزار تن  ــ ــادل ۲۵0 ه ــع ــزی م ــه ری ــوج ج
غ مورد نیاز کشور است که  گوشت مر
مــازاد  به  قطعه ای  میلیون   1۵0 تولید 
تولید برای تأمین ذخایر استراتژیک و 
ــادرات منجر می شود.  ضمن اینکه  ص
غ در کشور در حال  ذخایر راهبردی مر
حاضر از تولیدکنندگان داخلی تأمین 

و انبار می شود.

محمدرضا صدیق پور مدیرعامل اتحادیه 
جوجه یک روزه با اشاره به اینکه پارسال 
روزه  یــک  جوجه  تولید  در  مشکلاتی 
ایجاد شده بود می گوید: سال قبل این 
مشکلات بویژه در بخش تولید جوجه 
مادر بود به طوری که در حدود ۵00 هزار 
قطعه جوجه مادر داشتیم و با بازسازی 
که در تولید داشتیم، خرداد امسال یک 
میلیون و ۲00 هزار قطعه از محل تولید 
داخل و سایر سویه های خارجی تولید 

داشتیم.
به گفته صدیق پور، اواخر سال گذشته 
غ  ــا 1۵ مــیــلــیــون تــخــم مــر حـــدود 10 ت
نطفه دار از کشور های مختلف هم وارد 

کشور شده است.
صدیق پور با تأکید بر اینکه باید به بخش 
اقتصاد صنعت طیور توجه ویژه شود، 
گفته است: تولیدکنندگان در شرایط 
سختی در مناطق مختلف کشور تولید 
اقتصادی  نظر  از  باید  ایــن  و  می کنند 

دارای راندمان اقتصادی کافی باشد.

غ مزیت های صادرات مر
غ تولید داخل  با توجه به آنکه گوشت مر
نسبت بــه دیــگــر کــشــورهــای همسایه 
ــت، لـــذا از لــحــاظ قیمتی  ارزانـــتـــر اسـ
مزیت صادرات وجود دارد که اگر سایر 
کیفیت  و  سایز  همچون  استانداردها 
فراهم شود، امکان صــادرات سالانه 10 

درصد تولید وجود دارد.
رئیس  نایب  عظیمی  سیدصدرالدین 

افزایش میزان جوجه ریزی ادامه دارد

غ   تولید مر
در مسیر تثبیت و پایداری

اتحادیه مرغداران گوشتی درباره آخرین 
غ می گوید: بنابر  وضعیت صــادرات مر
آمــار از ابتدای سال تاکنون حــدود 1۵ 
غ به بــازارهــای هدف صادر  هزارتن مر

شده است.
غ کند  او با بیان اینکه روند صادرات مر
اســت، می افزاید: با توجه به افزایش 
 1۲ تا   ۹ برابر تقاضا، ماهانه  عرضه در 
غ در راستای تعدیل قیمت  هزارتن مر

باید به بازارهای هدف صادر شود.
در حــال حاضر بخش اعظم صــادرات 
غ به عراق و تا حدودی عمان، قطر و  مر
روسیه انجام می شود و بازاریابی کماکان 

در حال انجام است.

تأمین کافی نهاده های دام و طیور
از اصلی ترین دلایــلــی کــه باعث   یکی 
کشور  سطح  در  غ  مــر قیمت  می شود 
نارضایتی  یابد و گاهاً موجب  افزایش 
در  نابسامانی  شــود؛  مصرف کنندگان 
بحث تأمین و توزیع نهاده های دامی 
است که کمبود ایجاد می کند. شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور در سال 1۴0۲ 
نزدیک به ۴ میلیون تن نهاده )جو، ذرت 
و کنجاله سویا( به انواع تولیدکنندگان 
دام و طیور کشور عرضه کــرده است.  

بر اســاس آمارهای اعــلام شده میزان 
نهاده های وارداتــی تا پایان خــرداد ماه 
1۴0۳ نسبت به دوره مشابه سال 1۴0۲ 
به لحاظ وزنی ۳۹ درصد افزایش و به 
لحاظ ارزی 1۸ درصد افزایش را تجربه 
کرد. بر همین اساس تا پایان خرداد ماه 
امسال ۴ میلیون و 1۴۵ هزار و ۵۲۶ تن 
نهاده دامی شامل ذرت، جو و کنجاله 

سویا وارد کشور شده است.
ــور دام در ادامــه  شرکت پشتیبانی ام
حمایت های  گذشته  ــای  ــاه ه م رونـــد 
از جامعه دامــپــروری و  همه جانبه ای 
مرغداران کشور از طریق فروش نهاده 
مدت دار، تولید قراردادی با زنجیره ها و 
ایجاد آرامش حداکثری در بازار نهاده ها 
با  ــازار بدهی  ب پتانسیل  از  و استفاده 
انجام  را  استمهال  تأخیری  مکانیزم 

داده است.
تأمین سویا در سال گذشته مشکلاتی 
را برای تولیدکنندگان به همراه داشت 
و منجر به دو برابرشدن قیمت مصوب 
ــی امـــروز بــه وفــور این  سویا گــردیــد ول
نهاده ها وارد و تأمین شده اند و امروز 
شاهد شرایط خوب تولید هستیم که 
این انتظار می رود در آینده این شرایط 

حفظ شود.

مثبت شدن رشد اقتصادی
سید علی روحانی، معاون سیاستگذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی  

هم در جمع خبرنگاران گفت: متوسط رشد اقتصادی سالانه در سه ساله دولت 
سیزدهم با نفت ۵.۵ و بدون نفت ۴.۵ درصد را ثبت کرده است. روحانی اظهار 

داشت: کمترین نرخ بیکاری در یک دهه اخیر ثبت شد، بر این اساس نرخ 
بیکاری نیز از 1۲.۲ درصد سال ۹۷ به ۸.1 درصد در سال 1۴0۲ رسید. وی افزود: 

پیش بینی رشد GDP بین ایران و کشورهای منطقه توسط سازمان های جهانی انجام شده که ایران با 
رشد ۵ درصد در رتبه نخست قرار دارد و به واقعیت اقتصاد کشور نیز نزدیک است. معاون وزیر اقتصاد 

با بیان اینکه رشد اقتصادی از منفی ۴ درصد دولت دوازدهم به ۵.۵ درصد در دولت سیزدهم رسید، 
تأکید کرد: در بازه زمانی مذکور، نرخ رشد نقدینگی از بالای ۴0 درصد به ۲۴.۶ درصد کاهش یافت. 

همچنین نرخ رشد اقتصادی در ایران از رقم ۳.۲ درصد مورد انتظار صندوق بین المللی پول به ۴.۷ 
درصد در عمل رسید.

ـــرش بـ

در چهار ماه ابتدای سال جاری 1۸ 
مورد گواهی صادرات خدمات فنی و 
مهندسی به خارج از کشور مصوب 

شد.
محمدرضا کریم زاده، مدیرکل دفتر 
محصولات دانش بنیان و خدمات 
فنی و مهندسی ســازمــان توسعه 
تجارت ایــران از رشــد 1۸ درصــدی 
صــادرات خدمات فنی و مهندسی 
کشور به ارزش ۲00 میلیون دلار در 
چهار ماهه نخست سال جاری در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
خبر داد و گفت: سال گذشته نیز 
صادرات خدمات کشور به رقم 1۵.۶ 

میلیارد دلار رسید.

 رشد 18 درصدی 
صادرات مهندسی

هفته پیش رو شاید آخرین هفته بسیار 
گرم امسال باشد که ممکن است در برخی 
نقاط مثل تهران رکــورد گرمایی هم زده 
شود، بر این اساس ضرورت دارد که مردم 

در مصرف برق صرفه جویی کنند.
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو با بیان این 
مطلب گفت: اگرچه مردم ایران امسال 

تابستان بسیار گرمی را تجربه می کنند، اما 
در این شرایط همه کارکنان خدوم صنعت 
برق به منظور تأمین برق پایدار برای همه 
به  مختلف  بخش های  در  کشور  نقاط 
صورت شبانه روزی در حال تلاش هستند.

وزیر نیرو با بیان اینکه اوج مصرف برق 
تابستان سال گذشته برابر با ۷۲ هزار 
ــزود: با توجه به  و ۷۲۵ مگاوات بــود، اف
گرمای بی سابقه هوای کشور، این عدد 
امسال به ۷۹ هزار و 1۸۹ مگاوات رسیده 
است به عبارت دیگر حدود ۹ درصد )۸.۸ 

جهش 9 درصدی مصرف برق

 هفته داغ دیگری در راه است
مردم صرفه جویی کنند

نفیسه امامی
خبرنگار

کشاورزی

ویژه

درصد( با رشد مصرف برق در سال جاری 
روبــه رو شده ایم. محرابیان خاطرنشان 
کــرد: متوسط رشد 10 سال صنعت برق 
ایران ۴.۷ درصد به ثبت رسیده است، در 
چنین شرایطی می توان گفت که کشور 
امسال دوبرابر رشد متوسط سال های 
گذشته رشد مصرف برق را تجربه کرده 
اســت. وی با اعــلام اینکه میزان تأمین 
برق در سال جاری از سناریوهای بدبینانه 
پیش بینی شده وزارت نیرو هم پیشی 
گرفت، بیان داشــت:در این زمینه ابتدا 
لازم است از ملت شریف ایران به دلیل 
هــمــکــاری در مــدیــریــت مــصــرف بـــرق و 
کارکنان  نفر  ــزار  هـ ــا  ده هـ از  همچنین 
صنعت برق در نیروگاه ها، خطوط انتقال، 
شبکه ها، پست ها، شرکت های توزیع و 
غیره به دلیل تلاش شبانه روزی در تأمین 

برق پایدار کشور قدردانی شود.

چشم انداز رشد 
اقتصادی در دولت 

 چهاردهم مثبت 
و شرایط برای این 

روند فراهم شده 
است


